DISSERTATIO INAUGURALIS MEDICA  
EXHIBENS  
CASUM HYSTERIAE CHLORO-  
TICAE MAGNETISMO ANIMALI  
SANATAE

QUAM  
CONSENSU ATQUE AUCTORITATE AMPLISSIMI  
MEDICORUM ORDINIS

IN  
UNIVERSITATE CAESAREA LITERARUM  
DORPATENSI,  
UT GRADUM  
DOCTORIS MEDICINAE

RITE ADIPISCATUR,  
LOCO CONSUETO PUBLICE DEFENDET

AUCTOR  
*CAROLUS ROSCHER,*  
WÜRTEMBERGENSIS.

---

DORPATI LIVONORUM,  
TYPIS J. C. SCHÜNMANNI, TYPOGRAPHI ACADEMICI,  
MDCCGXXVII.

Imprimatur,  
ea tamen conditione, ut, simulac typis excusa fuerit  
haec dissertatio, septem exemplaria collegio, cui censu-  
ra librorum mandata est, tradantur.

Dorpati Livonor. d. xv. Mens. Apr. MDCCCXXVII.

Dr. J. C. Moier.  
h. t. Decanus.

VIRO ILLUSTRISSIMO,

FRIDÉRICO PARROT

MEDICINAE ET CHIRURGIAE DOCTORI  
NEC NON  
PROFESSORI PHYSICIS ORDINARIO,

PRAECEPTORI AD CINERES USQUE COLENDO,

HOC PRIMUM LITERARUM SPECIMEN

OB MAXIMA

BENEFICIA IN SE COLLATA

GRATISSIMO ANIMO

D. D. D.

AUCTOR.

*Lector benevole!*

Paginulas hasce perlegenti tibi si non quae forsitan a dissertatione expectaris occurrant; auctori, precor, veniam des, quam spero fore ut non abnatas, si causas humaniter perpenderit, quae me compulerint, ut historiam casus cuiusdam praetere simplicem loco materiae in dissertationis modum tractandae eligerem eamque eo, quo usus sum, modo potissimum exponerem. Spatium temporis trium hebdomadarum, quibus praeterlapsis, quippe qui in eum numero instituti Academici accessis sum, non us obire publicum me oportet, namis circumscriptum est, quam ut opus scribere et hoc in publicum edere possem, immo vero quod si haec quidem historia edatanda mihi, permiserit ut aliquid fusius et uberius de eadem disserterem, sed in pagellas perpaucas, potius quam coarctarem. — Verum ut hanc ipsam materiem ceteris omnibus praeponerem, desiderium insuper me commovit, re suscepta quamvis minuta, aliquid saltem fruc-

tuosi perficiendi. Quem finem spectatum eo magis assequendi spes mihi injecta est, quoniam additamenta, quae de effectu graviorum remedium et hucusque minus spectatorum, (quibus sine dubio magnetismus animalis adnumerandus,) nos edoceant, materiae medicae terminos simul profert. Num casus hic relatus hoc praestet nec ne, sententiam aperire non audeo, sed iudicio lectorum opinionis praepjudicatae expertum committo discernendum. Namque (miserabile dictu) multa praepjudicata de magnetismo animali hucusque vigeant atque impedimento erant quominus integre et pro dignitate aestimaretur; quin etiam a praesentibus oculis suis videntibus eum audivi addubitatum. Quam ob rem non puto supervacaneum adicere, curationem aegrotae magneticam a me susceptam esse firmissimo consilio: accuratius omnia et veritati convenienter observandi, quod idem eo facilius mihi contigit, quod idem eo facilius aut contra habebam temere conceptam, et quia, etiamsi me tironem et minus exercitatum multa quidem gravioris momenti praeterierint, praesentia praepceptoris nostri maxime venerandi, professoris Siruve creberrima hoc vitium compensant.